
大垣別院 報恩講ご案内

報恩講の季節を迎えました。皆々様ご健勝にてお過ごしのことと存じます。
平素は別院の崇敬護持に特段のご協力を賜っておりますことに対し、厚く御礼を申
しあげます。
恒例の如く下記のとおり宗祖親鸞聖人の「報恩講」を鍵役の御参修によりおつと

めいたします。
別院では、お一人でも多くの方にご参詣いただきますよう期間中の催し物もござ

います。お誘いあわせの上、報恩講のご縁にお遇いくださいますようご案内申しあ
げます。
毎々ご懇志をありがとうございます。今年もよろしくお願い申しあげます。

報恩講日程 ２０１９年１２月１０日～１３日
日 時 間 日 程

１０日 １３：３０ お逮夜のおつとめ（同朋唱和） 法話 名和達宣師

（火）

７：００ おあさじのおつとめ

９：３０ お日中のおつとめ 法話 名和達宣師

１１日 １２：００ 第１８回讃歌の集い

（水） １３：３０ お逮夜のおつとめ（同朋唱和）

１４：３０ 絵解き法話 法話 梛野明仁師

１６：００ お初夜 御伝鈔拝読（上巻）

７：００ おあさじのおつとめ

１２日 ９：３０ お日中のおつとめ 法話 黑萩 昌師

（木） １２：３０ 教如上人ものがたり（語りと劇） 大垣教区坊守会ＯＢ

１３：３０ 結願逮夜のおつとめ（御参修・入楽） 法話 黑萩 昌師

１６：００ お初夜 御伝鈔拝読（下巻）

７：００ おあさじのおつとめ

１３日 ９：３０ おつとめ 法話 黑萩 昌師

（金） １１：３０ 帰敬式（おかみそり）

１３：００ ご満座のおつとめ（御参修・入楽）

輪番御礼のあいさつ

◎鍵役御参修 １２日・１３日 大谷暢文師（宣心院殿）
◎法 話 １０日・１１日 山陽教区・明泉寺衆徒/教学研究所研究員

名和 達宣 師
１２日・１３日 北海道教区・法誓寺住職/北海道教学研究所所長

黑萩 昌 師
◎お と き １１日～１３日 １１：００～１３：００
◎帰敬式（おかみそり） １３日 １１：３０ 冥加金１２，０００円（２０歳以下は６，０００円）

（当日受付でお納めください）

※１１月３０日までにお申し込みください

◎絵解き法話 １１日 １４：３０～１６：００ 岡﨑教区・本澄寺住職 梛野 明仁 師
◎第１８回讃歌の集い １１日 １２：００ 主催 大垣教区合唱連盟

◎「教如上人ものがたり」（語りと劇） １２日 １２：３０～１３：００ 主催 大垣教区坊守会ＯＢ

◎園児絵画展 １０日～１３日 協力 大谷保育協会大垣支部

〒 503-0897 大垣市伝馬町１１
真宗大谷派 大 垣 別 院

（大 垣 御 坊）
TEL <0584>78-3362 FAX <0584>78-3328

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ （ http://ogaki-gobosan.net ）

ごぼさんほっこり市
１２月１１日（水）～１３日（金）

１１：３０～１３：３０


